AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA - SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.-030 de 2016

El Departamento del Quindío dando cumplimiento a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y el artículo 2.2.1.1.2.1.2. del Decreto 1082 de 2015, se permite fijar la presente CONVOCATORIA PÚBLICA DE LA SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.- 030 de 2016 según las siguientes especificaciones:

Nombre: DEPARTAMENTO DEL QUINDIO - correo electrónico: jurídica procesos@quindio.gov.co

Dirección: Calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindio) 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental - Secretaría Jurídica y de Contratación del Departamento del Quindio. **Teléfono**: 7417700 ext.212

NIT: 890.001.639-1

Funcionario Reportante: CIELO LOPEZ GUTIERREZ - Secretaria Jurídica y de Contratación

Modalidad de selección: SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA

Objeto: "COMPRAVENTA E INSTALACION DE COMPONENTES, MOBILIARIOS, EQUIPOS TECNOLOGICOS Y ELECTRONICOS, PARA LA ADECUACION DE LA SUBSALA DE ANALISIS, MONITOREO Y ESCUCHA, DE LA SUBDIRECCION DE SECCIONAL POLICIA JUDICIAL C.T.I. ARMENIA, CON EL FIN DE GARANTIZAR TODAS AQUELLAS ACCIONES TENDIENTES PARA HACERLE FRENTE A ESTRUCTURAS ORGANIZADAS Y CRIMINALES"

Presupuesto oficial: CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESO M/CTE (\$112.760.431.00) incluido impuestos, moneda legal colombiana. El departamento del Quindío cuenta con los siguientes certificados de disponibilidad presupuestal 2665 de noviembre 4 de 2016.

Página de Internet: SECOP - Portal Único de Contratación www.colombiacompra.gov.co

Lugar físico donde pueden ser consultados los estudios previos y pliegos de condiciones: Calle 20 Número 13 -22 Piso 6, Armenia (Quindío), Conmutador 7417700 ext.212. e-mail: jurídica.procesos@quindio.gov.co

Este proceso en virtud de su cuantía y en consideración a las disposiciones de los artículos 2.2.1.2.4.2.2. y siguientes del decreto 1082 de 2015, puede solicitarse la limitación a Mipymes del departamento del Quindío.

Acuerdos Internacionales y Tratados de Libre Comercio (TLC): La contratación objeto del proceso de selección de licitación pública que se adelanta con fundamento en estos estudios previos se encuentra cobijada por Acuerdos Internacionales y/o Tratados de Libre Comercio (TLC), teniendo en cuenta la naturaleza institucional del departamento del Quindío y los umbrales que rigen los convenios suscritos y ratificados por Colombia. Ello en razón en el manual indicativo del DNP.

Se convoca a las VEEDURÍAS CIUDADANAS establecidas legalmente, para que desarrollen su actividad de control social respecto del procedimiento control que hoy se inicia.

CIELO LOPEZ GUTIERREZ

Secretaria Jurídica y de Contratación

Departamento del Quindío

proyecto: Or. Juan Carlos Ap

Revisó: Dr. Néstor Fabián Quintero O. Oirector de Contratación

CENTRO ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTAL

CRONOGRAMA SELECCIÓN ABREVIADA 030 DE 2016

	NOGIVAIVIA SELE		
ACTIVIDAD Aviso de Convocatoria de la SELECCION ABREVIADA DE MENOR	Fecha Inicial 11/11/2016	Fecha final 25/11/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colomb.acco.pra.gov.co
CUANTIA Aviso en la página Web de la Entidad y en el SECOP, art. 224 Dcto Ley 0019/12)	11/11/2016	25/11/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colombigc.cur pra gov.co
Publicación estudios y documentos previos, proyecto de pliego de condiciones	11/11/2016	18/11/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colombiac.cmpia.gov.co
Observaciones al Proyecto de Pliegos de Condiciones	11/11/2016	18/11/2016	Correo electrónico: juridica@quindio gov co o Secretaría Jurídica y de Contratación del Departamento del Quindío, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Análisis de las observaciones	11/11/2016	18/11/2016	Secretaría Jurídica y de Contratación del Departamento del Ouindío, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Respuesta a las observaciones	21/11/2016	21/11/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colombiece : a gov.co
Solicitud de limitación a la convocatoria Mipymes del departamento del Quindío	11/11/2016	18/11/2016 6:00 m	Secretaría Jurídica y de Contratación del Departamento del Quindío, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Publicación de Pliegos de Condiciones definitivos y Resolución de Apertura del Proceso	21/11/2016	25/11/2016 8:30 am	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colombia 13 gov.co
Posible audiencia de aclaración de pleigos y díscusión de riesgos (a solicitud de los interesados)	22/11/2016	22/11/2016 4:00 pm	Secretaria Juridica y de Contratación del Departamento del Quindio, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Plazo para manifestar interés	21/11/2016	23/11/2016	Secretaria Jurídica y de Contratación del Departamento del Quindío, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Posible Sorteo para determinar lista de interesados que podrán presentar oferta	24/11/2016	24/11/2016 8:00 am	Secretaría Juridica y de Contratación del Departamento del Quindio, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Publicación lista de interesados que pueden presentar oferta	24/11/2016	24/11/2016 6:00 pm	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colombiacompra.gov.co
Plazo para presentar ofertas	24/11/2016	25/11/2016 8:30 am	Secretaria Jurídica y de Contratación del Departamento del Quindío, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Plazo para la expedición de Adendas	21/11/2016	24/11/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colomb.ecciii; a gov.co
Diligencia de cierre	25/11/2016	25/11/2016 8:30 am	Secretaría Juridica y de Contratación del Departamento del Quindío, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Verificación de Requisitos habilitantes y subsanabilidad. Ponderación de las propuestas habilitadas.	28/11/2016	28/11/2016	En cada una de las áreas designada para el efecto.
Traslado del informe de verificación de requisitos habilitantes y ponderación de las propuestas habilitadas-observación al informe de evaluación	29/11/2016	1/12/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.co/omt
Análisis a las observaciones al informe de evaluacion	1/12/2016	02/12/2016	Secretaría Jurídica y de Contratación del Departamento del Quindío, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindío).
Respuesta a las observaciones formuladas al informe de verificación de evaluación	2/12/2016	02/12/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colombic a gy.co
Adjudicación del contrato	02/12/2016	02/12/2016	PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN www.colombiacompra.gov.co
Suscripción del Contrato	Dentro de los tres (3) días siguientes a la adjudicación		Secretaría Jurídica y de Contratación del Departamento del Quindio, ubicada en el 6to piso del Edificio Centro Administrativo Departamental, calle 20 No. 13-22 de Armenia (Quindio).

CENTRO ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTAL